
 

Krize nekrize, KR Holding v roce 2020 překročil plán a navyšuje kapacity 
 
Skupina KR Holding i přes negativní faktory související  s první a druhou vlnou pandemie 
koronaviru předpokládá, že výrazně překročí plán na letošní rok. Například tržby plánované 
na 150 milionů korun se přiblíží k hranici 200 milionů. 
 
V létě 2020 jsme otevřeli závod na výrobu ochranných pomůcek v Brně. Do konce roku 
budeme instalovat technologii EPICAP na výrobu ovocných drinků naplněných v unikátním 
uzávěru.  
 
Výrazně navýšíme kapacitu pro lyofilizování ovoce, a to o 300 %. Všechny tyto projekty 
dostanou výraznou finanční podporu ve formě dotací, a to až do výše 50 %. Tyto dotace 
jsou již schválené. 
 
V Rusku pokračuje s pozitivními výsledky projekt pěstování plodin. V letošním roce jsme se 
zde zaměřili především na ostropestřec mariánský a oves. Sklizeň proběhla i přes pandemii 
koronaviru nad očekávání. Pro příští rok plánujeme navýšení plochy pro pěstování s 
rozšířením o další plodiny na plochu větší než 5 000 ha. Zahájili jsme výrobu směsí v 
kelímku v Krasnojarsku, čímž zásadně snížíme náklady na logistiku a přesuneme naši 
výrobní kapacitu směrem k našemu hlavnímu trhu – do Číny, a zvýšíme tak naši flexibilitu. 
 
Silný nárůst poptávky naší produkce zaznamenáváme ve státech Evropské unie, v Rusku, 
Číně, Saudské Arábii a v poslední době také v USA.  
 
V roce 2020 prochází naše skupina silnou zatěžkávací zkouškou způsobenou pandemií 
koronaviru, ale i přes všechny negativní vlivy roste výkonnost našich společností a daří se 
nám naplnit podnikatelský plán. 
 
Miroslav Borkovec, jednatel společnosti 


